
UCHWAŁA NR XLV/321/18 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 6 września 2018 r. 

 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka oraz warunków zwolnienia 

z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000 poz. 1349 i poz.1432) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) oraz 

art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996; 

poz. 1000 i poz. 1290), Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

zwanych dalej przedszkolami, prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka zapewnia się bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za każdą godzinę pobytu ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, przekraczającą 

wymiar, o którym mowa w § 1 w wysokości: 

1) 1,00 zł - gdy do przedszkola uczęszcza jedno dziecko; 

2) w wysokości 75% kwoty, o której mowa w pkt 1 za drugie dziecko z danej rodziny uczęszczające 

do przedszkola; 

3) w wysokości 50% kwoty, o której mowa w pkt 1 za trzecie i każde następne dziecko z danej 

rodziny uczęszczające do przedszkola. 

§ 3. Ustala się następujące warunki całkowitego lub częściowego zwalniania rodziców 

(opiekunów prawnych) z opłaty, o której mowa w § 2: 

1) zwolnienie z opłaty następuje na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) ucznia 

uczęszczającego do przedszkola; 

2) o całkowite zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice (opiekunowie prawni) ucznia: 

a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi poniżej 100% kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, 

b) posiadającego opinie lub orzeczenie, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe; 

3) o częściowe zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice (opiekunowie prawni) ucznia: 

a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 100% do 124% kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej - w wysokości 

75% opłaty, o której mowa w § 2, 

b) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 125% do 150% kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej - w wysokości 

50% opłaty, o której mowa w § 2; 

4) rodzic (opiekun prawny) ucznia ubiegający się o zwolnienie określone w pkt 2 i 3, wraz 

z wnioskiem o jego zastosowanie, jest obowiązany przedstawić w formie oświadczenia dane 

niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia. 



§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/178/16 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Rawa 

Mazowiecka (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2017 r., poz. 293). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

 

 


